



Warszawa, 26 listopada 2009 r.

**MINISTER
EDUKACJI NARODOWEJ**

Katarzyna Hall

Szanowni Państwo Kuratorzy Oświaty,

zbliża się 1 grudnia - Światowy Dzień AIDS. Jest to dzień bardzo szczególny, w którym dokonujemy podsumowań naszych całorocznych działań w walce z AIDS, także tego, co zrobiliśmy dla innych, by uchronić ich przed zakażeniem. To również dobra okazja, by po raz kolejny zwrócić uwagę młodzieży i całego społeczeństwa na problem epidemii HIV/AIDS i współistniejących z nią zakażeń.

Wspólną cechą epidemii na wszystkich kontynentach i we wszystkich krajach jest fakt, że dotyka ona głównie ludzi młodych. Ponad 50% osób zakażających się HIV na świecie jest między 15. a 24. rokiem życia. W Polsce 8% wszystkich zakażeń wykryto u osób poniżej 20. roku życia. Statystycznie każdego dnia prawie trzy osoby dowiadują się w naszym kraju o zakażeniu się HIV. Są to zazwyczaj zakażenia, których można by uniknąć, stosując odpowiednią profilaktykę. Dlatego tak ważne jest wzmocnienie działań edukacyjnych, skierowanych szczególnie do młodzieży.

Od kilku lat realizowany jest *Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV na lata 2007-2011*. W oświacie najważniejsze zadania w jego ramach to prowadzenie systematycznych działań profilaktyczno-edukacyjnych, skierowanych do dzieci i młodzieży. Nowa podstawa programowa kładzie duży nacisk na działania profilaktyczne i edukację prozdrowotną. Systematycznie należy monitorować prawidłowość realizowanych przez szkoły zajęć dotyczących profilaktyki HIV/AIDS, a także zwracać uwagę, by nauczyciele stale podnosili swoje kwalifikacje w tym zakresie. Warto też na bieżąco śledzić informacje o zagrożeniach, powikłaniach, aktualnej sytuacji epidemiologicznej czy nowych projektach edukacyjnych. Informacje te można znaleźć na stronie www.aids.gov.pl.

Na początku epidemii panowało przekonanie, że zagrożenie dotyczy tylko określonych środowisk. Teraz o HIV/AIDS wiemy dużo więcej – wiemy, że ryzyko zakażenia powodują konkretne zachowania i że zagrożenie dotyczy nas wszystkich. Pamiętajmy więc, że najskuteczniejszą bronią w walce z epidemią HIV/AIDS jest właściwa edukacja i płynąca z niej wiedza. Młodzi ludzie mają pełne prawo oczekiwać tego od szkoły i nauczycieli.